



قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار جهانی که سرمایه‌گذاران شاهد پهلود محموله‌های ارسالی از عربستان سعودی بودند، کاهش یافت و به پایین‌ترین حد خود در بیش از یک هفته گذشته رسید، به گزارش ایسنا، قیمت معاملات آتی نفت برنت با ۲ دلار و ۱۶ سنت معادل ۲۰۰۸ در صد کاهش، به ۱۰۱ دلار و ۷۱ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت در معاملات روز جمعه نیز ۰.۹۱ در صد افت کرده بود. قیمت نفت خام وست تگزاس اینترمیدیت آمریکا نیز پس از کاهش ۱.۵۸ درصدی در معاملات جمعه، با ۲ دلار و ۱۵ سنت معادل ۲۰۱۴ در صد کاهش، به ۹۸ دلار و ۱۵ سنت در هر بشکه رسید. یک کارگزار مستقر در سنگاپور اظهار کرد که قیمت نفت وست تگزاس اینترمیدیت سطح حمایتی روانی و کلیدی ۱۰۰ دلار در هر بشکه را شکست؛ این در حالی است که برخی سرمایه‌گذاران ممکن است یک روز پیش از انقضای قرارداد ماه اکتبر، موقعیت‌های معاملاتی خود را به‌فرازداد ماه نوامبر منتقل کرده باشند. تنش‌ها در خاورمیانه همچنان بالا باقی ماند. حملات صورت گرفته به خط لوله «شرق-غرب» شرکت آرامکو سعودی، این شرکت دولتی را بر آن داشت تا پس از توقف برخی محموله‌های مسسیر بندر «بنیع» صادرات خود را از طریق تنگه هرمز در ماه‌های جاری و آینده افزایش دهد. طبق داده‌های اولیه شرکت «کیلر» این اقدام باعث شد تا صادرات عربستان، پس از سقوط به ۲.۴ میلیون بشکه در روز در ماه آگوست که پایین‌ترین سطح دست‌کم از سال ۲۰۱۳ تاکنون بود، در ماه سپتامبر پهلود یافته و به بیش از ۴ میلیون بشکه در روز برسد. بر اساس گزارش رویترز، تحلیلگران چی‌بی‌مورگان در یادداشتی مورخ جمعه ۱۸ سپتامبر اعلام کردند: میانگین کل جریان نفت در ۱۰ روز گذشته ۱۷.۱ میلیون بشکه در روز بوده که ۶.۱ میلیون بشکه کمتر از میانگین سال ۲۰۱۲ است. این تحلیلگران خط‌نشان کردند: «قابل توجه‌ترین تغییر مسسیر از سوی عربستان سعودی صورت گرفته است.» داده‌های ماهواره‌ای نشان می‌دهد میانگین نفت عربستان که از طریق تنگه هرمز جابه‌جا شده، طی شش روز گذشته به ۲.۹ میلیون بشکه در روز رسیده است، در حالی که این رقم در ماه‌وتنها ۷۰۰ هزار بشکه در روز بود.

خبر

هزینه هنگفت انگلیس در توسعه شبکه برق
انگلیس باید برای پاسخگویی به افزایش تقاضای برق و اطمینان از اتصال پروژه‌های جدید انرژی‌های تجدیدپذیر به شبکه برق این کشور، سرمایه‌گذاری گسترده‌ای در توسعه این شبکه انجام‌دهد.به گزارش ایسنا،انگلیس برنامه گسترده‌ای برای بازسازی شبکه برق خود را از کرده که پیش‌بینی می‌شود تا پایان این دهه میزان زیرساخت ساخته‌شده در آن پنج برابر کل زیرساختی باشد که طی ۳۰ سال گذشته ایجاد شده‌است. این سرمایه‌گذاری صرف ساخت دکل‌های جدید، کابل‌های زیر دریا و ایستگاه‌های مبدل خواهد شد. ظرفیت گسترده پروژه‌های بادی و خورشیدی انگلیس به شبکه متصل شود. از زمانی که حزب کارگر در ۲۰۲۴ روی کار آمد، انگلیس برنامه‌های خود برای توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر با هدف حمایت از گذار سریع از توفیت کرده‌است. دولت انگلیس در پایان ۲۰۲۴ اهداف «برق پاک ۲۰۳۰» را تعیین کرد و قصد دارد سهم تولید انرژی پاک را تا ۲۰۳۰ از ۶۰ درصد به ۱۰۰ درصد افزایش دهد. در حالی که انگلیس با سرعتی به‌روزهای بادی توسعه‌ظرفیت انرژی‌ای تجدیدپذیر خواست‌برای انتقال این برق به مصرف‌کنندگان باید سرمایه‌گذاری گسترده‌ای در شبکه انجام‌دهد. اپراتور سیستم انرژی ملی انگلیس (NESO) اعلام کرد که تا پایان سال ۱۵۰ میلیارد پوند برای به‌روزرسانی زیرساخت‌انتقال برق نیاز دارد. این سرمایه‌گذاری برای پروژه‌های انتقال برق تا ۲۰۳۰ از ۶۴ میلیارد پوند پس از آن نیز ۸۹ میلیارد پوند خواهد بود که مجموع آن رقم به بیش از ۱۵۰ میلیارد پوند می‌رسد. نتایج تحلیل منتشر شده در روزنامه گاردین نشان داد، در ه موقع شبکه انتقال برق انگلیس تا ۲۰۴۱ به بیش از ۴ هزار مایل خطوط برق جدید، در کنار بودجه‌های ۳۱ میلیارد پوند، نیاز موجود، نیاز خواهد داشت. این طرح توسعه شبکه‌از شمال اسکاتلند تا جنوبی‌ترین بخش انگلستان امتداد خواهد داشت و کابل‌های بیشتری نیز در زیر دریا کشیده خواهند شد. خطوط برق ارتقا یافته، برق با ولتاژ ۴۰۰ هزار ولت را از پروژه‌های بادی و خورشیدی و به خانوارهای سراسر کشور منتقل خواهند کرد. انتظار می‌رود اپراتورهای پنج سال آینده، تنها در مناطق هایلند، جزایر و شمال شرقی اسکاتلند، ۲۲ میلیارد پوند برای بازسازی شبکه سرمایه‌گذاری کنند. این طرح شامل احداث بیش از ۱۱۰۰ دکل بزرگ و انتقال کابل‌های فشارقوی به مسافت بیش از ۴۶۰ کیلومتر برای رساندن برق به مصرف‌کنندگان در جنوب است. همچنین چهار میلیارد پوند دیگر برای پروژه کابل زیر دریایی سرمایه‌گذاری خواهد شد که حجم زیادی از برق تجدیدپذیر را در مسافتی حدود ۳۱۵ مایل، از پیتره‌در ایردین‌شایر تا درکس در شمال یورکشایر، منتقل می‌کند. این طرح توسعه به دلیل آنکه بسیاری از کابل‌ها باید از مناطق روستایی عبور کنند، بحث‌برانگیز است. همچنین پیش‌بینی می‌شود قبوض انرژی مصرف‌کنندگان در کوتاهمدت برای تأمین مالی تحول شبکه افزایش یابد. آن هم در شرایطی که سیاستمداران برای مقابله با افزایش هزینه‌های زندگی با دشواری مواجه هستند. انتظار می‌رود این سرمایه‌گذاری‌ها در نهایت با کاهش وابستگی به تولید برق گرانتیتمت با گاز، هزینه‌ها را کاهش دهند اما فشار کوتاهمدت بر قیمت‌های برای مصرف‌کنندگان را برطرف نخواهد کرد.

نفت و انرژی

بافزایش تنش‌ها در خاورمیانه واوپا

کمبود جهانی گازویل تا سال ۲۰۲۷ ادامه خواهد داشت

بافزایش تنش‌ها در خاورمیانه و اروپا قیمت گازویل افزایش یافته و کمبود این سوخت تا سال ۲۰۲۷ ادامه دارد.

به گزارش رویترز، کمبود جهانی گازویل با تشدید جنگ‌ها در ایران و اوکراین، به احتمال زیاد تا اوایل سال ۲۰۲۷ بر طرف نخواهد شد.
این موضوع از شاخص‌های بازار ذخیر همزای و گزارش‌های فعالان صنعت قابل استنباط است. افزایش شدید قیمت سوخت، اقتصادهای جهانی را تحت فشار قرارنده‌ای قرار داده است.

جنگ عرضه گازویل را به شدت مختل کرده و روزانه میلیون‌هابیشکه سوخت در خاورمیانه و روسیه متوقف شده است. ذخایر را به پایین‌ترین سطح تاریخی رسانده‌اند و قیمت‌ها را به رکوردهای بی‌سابقه سوق داده‌اند. کمبود گازویل، به عنوان سوخت بخش کشاورزی، تولید و حمل‌ونقل سنگین، فعالیت اقتصادی را در سراسر جهان با کندی مواجه کرده است.

در ایالات متحده آمریکا، قیمت خرده‌فروشی گازویل در ماه جاری میلادی برای نخستین بار از مرز ۶ دلار به ازای هر گالن عبور کرد. این روند، کشاورزان و رانندگان کامیون را زیر فشار سنگینی قرار داده و نگرانی‌هایی را برای دولت رییس‌جمهور دونالد ترامپ پیش از انتخابات میان‌دوره‌ای نوامبر ایجاد کرده‌است.

شرکت اکو باکس دامپستر، فعال در حوزه مدیریت پسماند در ایالات متحده، برای مپار هزینه‌های افزایشده سوخت، به استفاده از کامیون‌های با ظرفیت کمتر در موارد ممکن، تجمعیم تحویل‌ها و جمع‌آوری‌ها در یک منطقه و تأیید برنامه‌های جمع‌آوری به‌منظور جلوگیری از برافروهای غیر ضروری روی آورده است و هر حرکت غیر ضروری کامیون اکنون هزینه بسیار بیشتری به همراه دارد.»

مهر تپین نشانه از تداوم کمبود، در بازار ذخیره‌سازی مشاهده می‌شود. بالایشگاه‌ها در تاجر در سراسر آمریکا شمالی از تمديد قراردادهای اجاره مخازن گازویل خودداری می‌کنند، چرا که سوخت کافی برای ذخیره‌سازی در دسترس نیست. این موضوع بر اساس داده‌های کارگزار ذخیره‌سازی تانک تیرگر تأیید شده است.

ظرفیت موجود برای اجاره مخازن گازویل در آمریکا شمالی و حوزه کارائیب به عنوان یکی از مراکز اصلی تجارت انرژی برای ماه اکتبر به ۱۳ میلیون بشکه رسیده است که در چهار سال گذشته بی‌سابقه

امسال قطعی لحظه‌ای برق به صفر رسید

مدیرعامل توانیر با بیان اینکه سال گذشته فرکانس پایداری نداشت، گفت: پارسال ۲۱ مورد قطعی لحظه‌ای داشتیم که امسال این میزان صفر شد. همچنین ۴۵ درصد خاموشی‌های ناشی از عدم اعمال محدودیت یافت. به گزارش ایلنا، محمد الهداد در نشست خبری با بیان اینکه در سال جاری تولید ۲ هزار مگاوات برق به دلیل حملات جنگ کاهش یافت، اظهار داشت: ۲ هزار ناحیه از صنعت و یک کیلومتر شبکه به دلیل جنگ دچار آسیب شد که باید برای تولید بازایی می‌شدند. وی با بیان اینکه مادر پیک‌فشرده شبکه را برای تابستان آماده کردیم، افزود: بخشی از ناترازی به دلیل کسری تولید نیروگاه‌های خصوصی بوده. این نیروگاهانه تنها برقی به شبکه تحویل ندادند. ما باید برق مورد نیاز شان را بر تأمین می‌کردیم. مدیرعامل شرکت توانیر گفت: در روزهای که باید به جنوب کشور برق بیشتری می‌رساندیم، با همراهی مردم نداشتیم. به‌همراهی مردم این مأموریت را به سرانجام رسانیم. وی با بیان اینکه زمانی که در خطوط و شبکه انفجار ناشی از جنگ رخ می‌داد، همکاران برای بازایی شبکه در محل حاضر می‌شدند، یاد او رد شد. سال جاری به لحاظ تامین برق شرایط ویژه‌ای داشته و بخشی همکاران در همه اصابت‌ها برای تأمین برق مردم پای کار ایستادند. الهداد همچنین به حمایت رییس‌جمهور در حوزه مدیریت مصرف انرژی اشاره و خاطرنشان کرد: نتیجه این اقدامات کاهش ۳ درصدی تقاضا بوده است.

وی با بیان اینکه در سال ۱۴۰۳، ۶۸ درصد افزایش مصرف برق داشتیم، افزود: امسال برای دومین سال متوالی در حد صاف تقاضای برق کم‌شد. این در حالی است که ۷۰۰ مگاوات نیز به تروشیمی‌های برق تحویل دادیم. مدیرعامل توانیر گفت: در حوزه کیفیت فرکانس شبکه تثبیت شد و محدودیت‌ها در این حوزه ۴۳ درصد پهلود پیدا کرد که این ارتقادر شرایطی است که به لحاظ واردات و مصرف، مدیریت مصرف انرژی و به‌لحاظ واردات و به‌لحاظ صادرات برق به کشورهای همسایه، به‌نفع کشور است. الهداد با اشاره به آغاز برنامه‌های آمادگی برای فصل سرد سال اظهار داشت: از چهارشنبه گذشته پارسال ۳۱ مورد قطعی لحظه‌ای داشتیم که امسال این میزان صفر شد. همچنین ۶۵ درصد خاموشی‌های ناشی از عدم اعمال محدودیت کاهش یافت. وی بیان کرد: اوج کمبود و ناترازی برق در دوره اوج مصرف تابستان از ۲۰ هزار مگاوات به حدود ۱۰ هزار مگاوات کاهش یافت و مجموعه صنعت برق توانست با وجود شرایط دشوار امسال، شبکه را پایدار نگه دارد. مدیرعامل توانیر با بیان اینکه میزان محدودیت‌های اعمال‌شده بر مصرف‌کنان کاهش یافت، گفت: تعداد موارد قطع و وصل کلید که سال گذشته حدود ۸۵۰ هزار مورد بود، امسال با کاهش ۵۴ درصدی به حدود ۲۸۹ هزار مورد رسید. در مجموع، میزان اعمال محدودیت‌ها در بخش‌های مختلف نیز کاهش پیدا کرد و در برخی بخش‌ها از جمله شهرک‌های

آماده‌باش برای سیلاب‌های پیش‌رو

معاون وزیر نیرو و اعلام کرد: ذخایر سدهای کشور در کمترین مقدار است و برنامه‌ریزی شده تا سدها به‌سرترین میزان آبگیری از سیلاب‌ها را برای تأمین انرژی داشته باشند. به گزارش ایلنا، با نزدیک شدن به پاییز و سال آبی جدید، بحث‌ها راجع به بارش‌های شش‌ماهه دوم سال روز به روز بیشتر می‌شود. اکنون کم‌سازمان هواشناسی جهلی از وقوع پدیده‌ال نینودر ماه‌های آینده خبر داده. این صحبت‌ها در مقایسه با سال‌های قبل بیشتر هم‌شده‌است. پدیده‌ال نینو به دنبال گرم‌شدن سطح ایا منطقه استوایی اقیانوس آرام اتفاق می‌افتد، این پدیده در برخی زمان‌ها به‌صورت باران و در برخی مواقع به‌صورت خشکسالی بروز پیدا می‌کند.

سه‌شنبه ۳۱ شهریور ۱۴۰۵ | ۱۰ ربیع‌الثانی ۱۴۴۸ | سال سیزدهم | شماره ۲۴۱۶ | Tue, Sep 22, 2026

تقاول

تقاول



۱۶ در صد پایین‌تر از میانگین پنج‌ساله قرار دارد. این وضعیت نشان‌دهنده آسیب‌پذیری بالای اروپا در برابر نوسانات عرضه است. در آسیا نیز وضعیت خوش‌بینانه نیست. داده‌های مربوط به سنگاپور، که مرکز اصلی تجارت فرآورده‌های نفتی در منطقه است، نشان می‌دهد که سطح ذخایر تقطیری در هفته‌های اخیر به‌شدت کاهش یافته است. در نتیجه افزایش صادرات هم‌زمان با تشدید درگیری‌ها در ایران بوده است. کرده‌است که ذخایر گازویل در ماه‌های پیش‌رو همچنان در سطح پایین باقی خواهد ماند. این نهاد اویل ماه جاری میلادی اعلام کرد: «پیش‌بینی می‌کنیم ذخایر سوخت‌های تقطیری که اغلب به عنوان گازویل به فروش می‌رسند، در ایالات متحده در ماه سپتامبر به کمتر از ۱۰۰ میلیون بشکه کاهش یابد و تا پایان سال ۲۰۲۶ و در بخش بزرگی از سال ۲۰۲۷، زیر حداقل پنج‌ساله باقی بماند.»

در اروپا، موجودی ذخایر در منطقه کلیدی «مستردام- ورت‌ماد- آنتویرن» (ARA) که یکی از مهم‌ترین قطب‌های توزیع انرژی در جهان است،

توانست شرایط تأمین برق را مدیریت کند و برنامه‌های صنعت برق برای آمادگی زمستان نیز از هم‌کنون آغاز شده‌است. این مقام مسؤول در توانیر تأکید کرد: «همراهی مردم برای عبور از چالش زمستان ضروری است و استمرار همکاری مشترکان و مدیریت مصرف می‌تواند در تأمین پایدار انرژی در فصل سرد سال نقش مهمی داشته باشد. او با اشاره به افزایش واردات در سال جاری تصریح کرد: پارسال ۱۰ میلیارد کیلووات ساعت واردات برق داشتیم که این میزان در سال جاری به ۲ میلیارد کیلووات ساعت رسیده که در این شرایط سخت اتفاق خوبی بود. الهداد افزود: از کشورهای شمالی از جمله نرمنستان و ارمنستان واردات داریم و برای زمستان با آذربایجان نیز برای واردات برق مذاکراتی داشته‌ایم. وی درباره ظرفیت تولید نیروگاه‌های برق‌آبی برای تأمین برق صنایع توضیح داد: از ظرفیت ۱۱ هزار مگاواتی نیروگاه‌های برق آبی کشور، به دلیل کاهش ذخایر آب در شرایط نرمال توان تولید چهار هزار مگاوات برق وجود دارد و بنابراین این نیروگاه‌ها نقش کلیدی در تثبیت فرکانس شبکه دارند.

مدیرعامل توانیر اولویت دولت را حفظ تولید به ویژه در شرایط کنونی تقویت توانست و افزود: امسال محدودیت‌های برقی شهرک‌های صنعتی نسبت به سال گذشته ۵۰ درصد کاهش یافته و سیاست اصلی، تکمیل تولید صنعت بزرگ که سمت احداث نیروگاه‌های اختصاصی یا خرید از تابلوی سبزی است، وی با بیان اینکه گسترش هم‌زمان زیرساخت‌های برق و گاز در مناطق روستایی کم‌جمعیت در سال‌های گذشته یک اشتباه راهبردی بود، افزود: باید مدل حکمرانی انرژی بازنگری شود. وی با اشاره به برنامه‌های انرژی توسط ماینرهای غیرمجاز مانند متخلفی در شهرک صنعتی بهبهان که ۷۰ درصد انرژی منطقه را مصرف می‌کرد، به گفت: اقدامات قضایی از جمله اجرای طرح مه‌پاش با جدیت دنبال می‌شود و باید پیگیری کمسیون حقوقی مجلس، موضوع استخراج غیرمجاز در حال جرم‌انگاری است تا متخلف با ۶ ماه تا یک سال حبس جریمه شود. مدیرعامل توانیر درباره جریمه نقدی متخلفان نیز اظهار داشت: علاوه بر جریمه‌های نقدی، طبق مصوبه جدید، مکان‌هایی که در آنها استخراج غیرقانونی رماز رخ کشف شود، تا یک سال از حق استخراج محروم می‌شوند. او همچنین به برنامه‌های برق بارانهای محروم و مشمول نرخ آزاد خواهند شد. وی خاطر نشان کرد: در ۶ ماه گذشته ۱.۱ میلیون مصرف‌کننده غیر مجاز شناسایی، بیش از یک میلیون متر کابل جمع‌آوری و از ه‌درفرت ۶ میلیارد کیلووات ساعت انرژی جلوگیری شده است. الهداد درباره نوسازی شبکه توزیع برق کشور نیز گفت: هدف گذاری برای اجرای پروژه ملی جایگزینی کابل‌های فشارمتناژ از جبهه‌ها و ماه‌های اخیر برپا شده است. شاهد افزایش بارش با باشمی و ی تشریح کرد: با فرض وقوع بدترین حالت یعنی سیلاب، تمام نقاط از کمترین مقدار بارش تا بیشترین آن، در هر یک از این مناطق، با یک بارش بارش می‌روشنش آبی کشور رافع نخواهد کرد. حد حیدر با جابجای، معاون وزیر نیرو در پایان تأکید کرد: تمامی دست‌نگاه‌ها با همکاری هم باید برای مدیریت پدیده ال نینو همکاری‌های لازم را داشته باشند و همه اقدامات لازم برای کاهش مخاطرات این پدیده انجام شود.

ادامه از صفحه اول

بازار از جنگ نمی‌ترسد

از افت جریان نقد می‌ترسد!

بنابراین جنگ می‌تواند در کوتاه‌مدت نیروی نزولی و در میان‌مدت یک نیروی تورمی برای قیمت اسمی سهام ایجاد کند. این نکته بسیار مهم است زیرا ممکن است در یک اقتصاد تورمی شاهد وضعیتی باشیم که اقتصاد واقعی ضعیف‌تر شده، رفتار خانوار کاهش یافته و تأمل‌بینانی افزایش پیدا کرده، اما شاخص اسمی بورس در نهایت رشد کند. این تناقض ظاهری زمانی حل می‌شود که میان «ارزش اسمی» و «ارزش واقعی» تفکیک کنیم. از سوی دیگر، نباید تصور کرد که نرخ ارز همیشه قادر است اثر جنگ را جبران کند. این مساله به «کشش سود شرکت نسبت به نرخ دلار» بستگی دارد. اگر یک شرکت صادراتی بتواند حجم تولید خود را حفظ کند، شدر نرخ ارزی می‌تواند درآمد ریالی آن را به شکل معناداری افزایش دهد. اما اگر همان جنگی که نرخ ارز را بالا برده، صادرات شرکت را مختل کند یا تولید آن را کاهش دهد، ربا دیگر به این سادگی نیست. موضوع مهم بعدی، نقدشوندگی است. در شرایط عادی سرمایه‌گذار بیشتر به بازده فکر می‌کند. در شرایط بحران اولویت او می‌تواند از «بازده» به «مکان خروج» تغییر کند. این تغییر رفتار بسیار مهم است. ممکن است سرمایه‌گذار سهمی را بفروشد نه به این دلیل که تصور می‌کند شرکت ورشکسته خواهد شد، بلکه صرفاً به این دلیل که ارزش نقدشوندگی برای او افزایش یافته است. این مساله در بورس تهران به دلیل ساختار نامنه‌نوسان اهمیت بیشتری پیدا می‌کند. اگر بازار در یک روز به این نتیجه برسد که قیمت تعادلی یک سهم باید ۱۵ درصد باشد، ایندکس کشف‌شده‌تر در چند روز تورج می‌شود. در نتیجه ممکن است چند روز صفر فروش مشاهده کنیم. در حالی که اطلاعات جدیدی را در بازار نشده‌است. بازار صرفاً در حال تخلیه یک شوک قدیمی در یک ساختار معاملاتی محدود شده‌است. عمل دیگری که واکنش احتمالی بازار را این‌بار متفاوت می‌کند، تجربه سرمایه‌گذاران است. اولین مواجهه با یک شوک بزرگ معمولاً شدیدترین واکنش رفتاری را ایجاد می‌کند، زیرا توزیع احتمالات برای سرمایه‌گذار ناشناخته است. او نمی‌داند جنگ چند روز طول می‌کشد، باز چه مدت بسته خواهد شد، نرخ ارز چه خواهد شد و آیا بازرساخته‌ای اقتصادی آسیب خواهند دید یا خیر؟ در چنین فضایی، دامنه عدم قطعیت بسیار وسیع است و سرمایه‌گذار برای این عدم قطعیت صرف ریسک بزرگی مطالبه می‌کند. اما پس از تجربه یک یا چند بحران، به تدریج به ساختن یک الگوی ذهنی می‌کند. سرمایه‌گذار می‌داند که ممکن است فشار فروش اولیه ایجاد شود، می‌داند که افزایش نرخ ارز می‌تواند به‌دنبال بخشی از قیمت‌ها را تعدیل کند و می‌داند که همه صنایع به یک اندازه آسیب‌نمی‌بینند. این «ایده‌گیری» می‌تواند حساسیت بازار به اخبار تکراری را کاهش دهد. به همین دلیل معتمد در صورت تشدید مجدد جنگ، احتمالاً ترین الگوی رفتاری را در برابر سه مرحله تحلیل کرد: مرحله نخست، «شوکر ریسک و نقدشوندگی» است؛ جایی که سرمایه‌گذار قبل از محاسبه دقیق سود شرکت، ریسک بر تفرقی خود را کاهش می‌دهد. مرحله دوم، «تفکیک بنیادی» است؛ بازار شروع می‌کند به محاسبه اینکه کدام شرکت واقعااز جنگ آسیب دیده‌و کدام شرکت صرفاً همراه بازار کاهش قیمت‌داشته‌ست.مرحله سوم، «ار قیمت‌گذاری تورمی» است؛ اگر بحران به رشد پایدار نرخ ارز و سطح عمومی قیمت‌ها منجر شود، بخشی از بازار دوباره بر مبنای ارزش جایگزینی و سود اسمی جدید قیمت‌گذاری خواهد شد. شاید دقیق‌ترین جمع‌بندی برای شرایط فعلی همین باشد: بازار سرمایه از خود جنگ نمی‌ترسد، از تغییر می‌ترسد که جنگ می‌تواند در جریان نقدی آینده ایجاد کند. تا زمانی که بحران فقط صرف ریسک را جابه‌جا می‌کند قیمت‌ها قابلیت بازگشت دارند. اما اگر بحران از سودسازی اقتصاد را کاهش دهد، آنچه این هفته فقط قیمت سهم نیست، بخشی از ارزش بنیادی بنگاه‌است.

رزم‌گشایی از بورس در سایه دلار

این ۰ درصد، ثروتی زاییده بهروری خالص شرکت نوده‌مسلبه‌کاپس گیری بخشی از رانت‌نجومی نهادهای انرژی توسط سیاست‌گذار است.

ایجاد باران انرژی، مقایسه گازروپا وامریکا

نمی‌توان بورس تهران را تحلیل کرد. اما چشم بر معادله جاری صرف نیست. بخش تولید کشور (شامل صنایع معدود غیر معدنی) حدود ۳۵ درصد برق‌گلفی که به‌بخش صنعت تعلق می‌گیرد) سالانه معادل ۸۲ میلیارد متر مکعب گاز می‌بلعد. ارزش این حجم گاز در مقیاس‌های جهانی معنادار است. این میزان در مقایسه با اروپا به‌نسبت چشم‌ارزشی معادل ۸۰ میلیارد دلار در سال دارد. اگر آن را بر اساس هنری‌هاب (بازار داخلی امریکا) که جزو ارزان‌ترین منابع گازی جهان است، محاسبه کنیم، رقمی حدود ۸۰ میلیارد دلار خواهد بود. مجموع صنایع ایران با بهای گاز ارکامیابی کارشناسی ندار، در چاکمزیت گاز در امریکا ریشه‌دار، انقلاب بیل و مازاد عرضه در وحتی بسپاری از توانیبات (بازار داخلی امریکا) در ایران، کل در یافتی دولت بابت مصرف گاز کشور به‌حمت به ۴ تا ۱۱ میلیارد دلار می‌رسد که حتی هزینه‌های نگهداری و شقی و توزیع را هم به سختی پوشش می‌دهد. در شرایط نوسان بورس، این موضوع را می‌توان از دید مدیریت مدرن یا تکنوکلوژی در برلکه، از این «سوسپند عظیم ۸۰ میلیارد دلار» به عبارت گرفته‌اند. اما معنی مجموعه این تحولات و این اعداد و ارقام چیست؟ واقع آن است که تحلیل بورس بدون لحاظ موجودی واقعی آب‌انبارها و «باران‌پنهان انرژی» فضیلت براساس فصلی ناقص از یک کتاب است. اما رها نشان می‌دهند بدنه صنعتی کشور از لبراش مطلوبی برخوردار است و داعی‌فالش شدن، نتیجه‌ر تأمین با داده‌ها معضلاتی ندارد، اما از سوی دیگر، بقای شرکت‌های صادراتی به‌شریان ارزان گاز خروده است. مزمنی‌که اگر به‌سمت افزایش بهروری و بازسازی تجهیزات سوق پیدا کنند، با بروز ناترازی‌های گسترده‌تر انرژی، با کابل‌ها بر سرمایه‌ر انهدید خواهد کرد.

رزم‌گشایی از سیکنال‌های سفر به نیویورک

در این برهه حساس، بزرگ‌ترین آفت منافع ملی ما، جریان‌ها و افتاده‌ای هستند که بر یقه‌ه بر شفاف‌های دوقطبی می‌افند و هر دهه گونه‌تسه‌ماه‌از سال آبی با پربارشی مواجه هستیم که البته امیدواریم الگوها تغییر است. متأسفانه برخی افرایطون داخلی نیز در تومم بستم مسیرهای مصالحه‌انژواری ارادی به‌سرمی‌پرند. باوجود چنین رویکردهایی، کشور عملاتی‌از دشمن خارجی را در سادرسر شکیان‌گه‌نیویورک با شجاعت در گفت‌وگو و راه‌بسته‌های ملموس دیپلماتیک همراه باندی، می‌تواند بم آتش جنگ را خاموش کند و هم‌این تومعات پر هزینه را به‌حاشیه‌براند.

آمادگی را داشته باشیم. معاون وزیر نیرو در ادامه گفت: طبق پیش‌بینی‌هایی که پاییز بر بارش برانوبدی می‌دهد، زمستان بارش‌ها را خواهیم داشت. یعنی فقط سه ماه از سال آبی با پربارشی مواجه هستیم که البته امیدواریم الگوها تغییر کند. وی افزود: افزایش دیگر از نتایج پدیده‌ال نینو است که زمستان علاوه بر کم‌باران بودن، گرم‌نیز خواهد بود. در نهایت بارش‌های پیش‌رو تنش آبی کشور را رفع نخواهد کرد. حد حیدر با جابجای، معاون وزیر نیرو در پایان تأکید کرد: تمامی دست‌نگاه‌ها با همکاری هم باید برای مدیریت پدیده ال نینو همکاری‌های لازم را داشته باشند و همه اقدامات لازم برای کاهش مخاطرات این پدیده انجام شود.